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Kommunalnämnden. 

Kommunalnämnden har under het haft följande sammansättning : 

Lantbrukare Bertil Olsson, Mårsta, ordförande, 
Förman Gustaf E. Steen, vice ordförande, 
Garageförman Karl Karlström, ödra Sanna, 
Lantbrukare Harry Karlsson, Björka, 
Murare John Johansson, Lilla .Alberg, 
Folkskollärare Artur Nordqvist, Abytorp, 
Förman Ivan tåhl, .Alvesta, 
Fru Eivor Wallin, Hällabrottet, 
Lantbrukare Gustav Larsson, Tälle, 
Lantbrukare Ingemar Larsson, Björka, 
Direktör Arvid Johansson, Alvesta. 

ämnden har hållit 16 sammanträden och protokollen omfattar 365 pa
ragrafer. Kommunalkamreraren har tjänstgjort som sekreterare. 

Fastighetsförvaltning. 

Fastigheten Alvesta 3:7 om 15.423 m2 har förvärvats för 9.300 kronor. 
Vattentornstomten i Abytorp, Stene 13 :4, har förvärvats för 1.500 kro
nor. Gränby 5 :2, att användas för biologiska dammar till Sannahedsom
rådet, har förvärvats för 14.352 kronor. 

Två tomter har försålts i Hällabrottet. Ett större antal avstyckningar 
har påbörjats i Sannahedsområdet. 

Byggande av idrottSplats på fastigheten Alvesta 2:70 för Hällabrotts
området har påbörjats under året. Den del av anläggningen som skall an
vändas till isbana har provisoriskt kunnat tagas i bruk under året. .Aven 
i annahedsområdet har isbana anlagts under året. 

I Kommunalhuset har - sedan hyresgästen Sigurd Johansson avflyt
tat - kommunalkontorets lokaler utvidgats och skolexpedition inretts 
en trappa upp. Till fastighetsskötaren har en lägenhet om 2 rum och kök 
kunnat iordningställas. Vid kommunalkamrerarbostaden i Kumla by har 
ett garage uppförts. 

3 



Efter förhandlingar har nya bostadshyror faststäl1ts för lärarna. 
l gamla underofficersmässen i annahed har en bostad uthyrts til1 BU

avdelningen som ungdomslokaler. Ladugården i annahed har uthyrts som 
verkstadslokal. 

Under året har avverkning och skogsvård bedrivits i ungefär amma 
omfattning som tidigare år. 

Bostad försörjning. 

Under året har följande bostadslåneärenden behandlats: 
ybyggnad Ombyggnad Förbättring övertagande Uppsägning :a 

Tillstyrkta 6 O 5 7 O 18 
Avstyrkta O O O O O O 
Bordlagda 1 1 O O O 2 

7 5 7 O 20 

Under året har kommunal bostadssubvention utgiVItS i två fall. 
y gruppbebyggelse planeras i åväl Hällabrottet, Abytorp som an

nahed. 
Pensionärshemmet i Hällabrottet omfattande t 6 lägenheter - 8 om l 

rum och kök, 8 om -1 rum och kokvrå - har färdigställts under året. Där
med uppgår kommunens pensionärshemslägenheter till 36. 

Planerings- och anläggningsverksamhet. 

Äbytorpsplanen är alltfort ej fastställd. 
Under året har byggnadsplanen för annahedsområdet fastställts och 

förberedelse för ny byggnadsverksamhet igångsatts. tadsplanen för VISS 

del a v Hällabrottet - söder om landsvägen - har upphävts. 
Byggnadsnämnden i kommunen har erhållit utvidgad dispensrätt vid 

meddelande av byggnadslov enligt beslut av länsstyrelsen. 
På grund a v vissa svårigheter för entreprenören har gatubelysnings

nätet icke kunnat utbyggas planenligt under året. Genom överenskommel
e med Hall bergs landskommun har dock sträckan ödra anna-Halls

berg och Hallsberg-Tomta kunnat förses med god belysning. 
Kommunalfullmäktige har beslutat att betydligt utöka kommunens en

ga~emang när det gäl1er bidrag till enskilda vägar. Vägförening har bildats 
i Å by torp och flera vägsamfälligheter har tillkommit under å ret. Garu
utbyggnaden har fortgått planenligt. 

Vattentorn för Hällabromområdet har uppförts på Yxhults industriom
råde. Lågreservoar med reningsanläggning för färskvattnet har uppförts 
i Hällabrottet vid pumpstationen. Biologiska dammar har utförts och ta
gits i bruk vid annahedsområdet. Utredning om ringkanal i Abytorp har 
pågått under året. 

Den gemensamma utredningen om Kumla-Hallsbergsregionens vatten
försörjning har fortsatt under het och särskilda anslag beviljats därtill. 
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n central byggnadskommitt(~ om tre personer har tillsatts under året 
och åt kommitten har en rad byggnads- och projekteringsfrågor uppdragits. 

Den under året viktigaste planeringsfrågan har gällt planen för indel
ning i nya kommuner, där kommunen haft överläggningar med länsstyrel
sen. Kommunalkamreraren har på Länsavdelningen av landskommunernas 
förbunds vägnar varit ledamot i en rådgivande kommitte i ärendet. Vid 
~lrets slut förelåg länsstyrelsens förslag, innebärande att Kumla stad och 
Kumla landskommun skall bilda en kommun. 

Kommunalkontoret . 

Extra kontorsbiträde har under hela året varit Berit Karlsson. Kansli
biträdet Britt-Marie Andersson har under året tjänstgjort i kassan, och 
kassörskan onja Ackeghd har under året sysslat med kvalificerade ka
merala arbetsuppgifter. Fru Ackegård var tjänstledig 14/5-30/ 11 med 
fru Inger Johans On som vikarie (1/5-11 / 12). 

Kanslibiträdet Anna-Greta Axels on slutade sin tjänst 31 / 1 och fru Ulla 
vensson tillträdde tjänsten 1/2. 

As istent Ingvar Engström slutade sin tjänst 30/6 och förman Torsten 
Pettersson anställdes som socialassistent 1/9. 

Ingenjör Arne Fagrell anställdes 13/ 8 på en nyinrättad tjänst som bitr. 
kommunal ingenjör. 

Under tiden 28/5-5/9 tjänstgjorde soc. stud. Sture Johansson som prak
tikant och seme tervikarie. 

Kommunalingenjören har deltagit i en kurs 28/5-30/5; Kommunal
kamreraren i ocionomförbundets studiedagar 16/5-18/5 och en kurs i 
kapitalredovisning 3/9-5/9; tudieutflykt anordnades för kommunalkon
torets personal 2/11 . 

Enligt kommunalfullmäktiges medgivande har under året arbetstiden 
på kommunalkontoret omlagts så att fria lördagar erhålles året runt. 

ö vrig för valtning. 

Beträffande brandväsendet kan nämnas att sotningstaxan höjts under 
året. Brandchefen har dcitagit i en kurs i byggnadslagstiftning. Brandlar
met i Hällabrottct har färdigställts. 

I fråga om polisväsendet kan anteckna att kommtmcn medverkat till 
att ordna bostadsfrågan för l :e poliskonstapel Björn Järd och poliskon
stapel Bernt Sundin. Till personalfest har polisen erhållit 200 kronor. Taxa 
för bevakning vid offentliga tillställningar har fa tställts. Kungl. Maj:t 
har avslagi t polisassistent ternlöfs besvär angående visst löneavdrag. 

Bland anslag bör nämna att bidrag utgått till 17 studiecirklar och 42 
fritidsgrupper med 4.850 kronor. Stipendier har utgivits med vardera 100 
kronor till 35 studerande. Sannaheds gymnastikförening har erhållit 300 
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kronor och Skyberga-Berga-Hidingsta vägsamfällighet 580 kronor. Till 
en insamling till flygel i Folkets hus har kommunen anslagit 2.000 kronor 
och till invigningskonserten 500 kronor. 

Av remissyttranden avgivna under året märkes betänkanden om Social 
beredskap och Kommunalrättskommittens förslag om stipendier till stu
derande från utvecklingsländerna. Yttranden har också avgivits i en del 
vägärenden och om bussturIistor. 

T rafiksäkerhetsarbetet har ägnats in tresse bl. a. genom begäran om fart
begränsning på vissa delar av riksväg 52, samt överläggningar med repre
sentanter för Länsstyrelsen om vissa åtgärder vid i\lvesta vägskäl. 

I biblioteks/rågan kan nämnas att nytt huvudbibliotek invigdes i Kumla 
folkets hus den 8 april och en filial i Hällabrottets pensionärshem invigdes 
den 11 september. Vid båda tillfällena överlämnade kommunen en tavla 
som gå va. För föreningsbiblioteken utser kommunen en revisor. 

I övrigt kan nämnas att uppgörelse under året träffats med Hallsbergs 
kommunalförbund om kostnaderna för Hallsbergs gymnasium. Organi
sationsplan för civilförsvaret har fastställts och lantbrukare Sten Larsson 
har utsettS till civilförsvarsombud. Kungl. Maj:t har avslagit Hallsbergs 
köpings begäran om åläggande för kommunen att bidraga till ytterligare 
kostnader till anläggningen "Räven". Den 14 maj anordnades turistdag 
i Kumla då kommunen bjöd deltagarna på kaffe. En särskild kommitte 
har arbetat med insamlingen till Kung Gustav VI Adolfs jubileumsfond. 
Grupplivförsäkring har tecknats för samtliga kommunens befattningsha
vare. De kommunala bostadstilläggen för folkpensionärerna har höjt. 
Bokverket Hundra år under kommunalförfattningarna 1862-1962 har 
inköpts till fullmäktiges ledamöter m. fl. förtroendemän. 

Kumla i mars 1963. 
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Ordförande 

/ Tage Tapper 
Sekreterare 



Hälsovårdsnämnden. 

Hälsovårdsnämnden har under år 1962 haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Harry Karlsson, Björka, ordförande, 
Banarbetare Knut Ekström, Tälle, vice ordförande, 
Lantbrukare Elis Eriksson, Skyberga, 
Fru Evy Forsberg, Abytorp, 
Vaktmästare Sven Gustafsson, Hällabrottet. 

Vid sammanträdena har provinsialläkare Stig Leirup närvarit. 
om nämndens sekreterare har kommunalkamreraren fungerat. 

Tillsynsman för kommunala arbetarskyddet har varit Knut Ekström 
och tillsynsman för djurskyddet Harry Karlsson. 

ämnden har under året hållit 4 sammanträden och protokollen har 
omfattat 44 paragrafer. 

Va tten och avlopp. 

Utbyggnaden av kommunens olika vatten- och avloppsnät har fortgått 
under året. Omfattningen framgår av nedanstående tabell. 

Anläggning 
Antal fastigheter Antal husMII jovriga 

I/ I -62 Okning 31 / 12 -62 l / l -62 I Okning 31 / 12 -62 lokaler 

Hällabrottet 98 4 I 102 102 19 121 7 
Abytorp 84 3 87 100 3 103 6 
Sannahed 53 - 53 57 - 57 2 
Kumla by 8 - 8 9 . 9 1 
N:a Mossby 12 - 12 16 - 16 -
Alvesta 33 - 33 34 - 34 1 

Summa 288 7 295 318 22 340 I 17 

Under året har reningsanläggningen i Sannahed färdigställts. Förslag 
om ringkanal i Abytorp föreligger färdigt. Utredning om Kumla-Halls
bergsregionens vattenförsörjning pågår. 
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Renhållning. 

Ordnad soptömning med papperssäckar förekommer inom Hällabrottet, 
Äbytorp, annahed och Kumla by. R enhållningen ombesörjes av entre
prenörer. 

Antalet abonnenter är i 
Hällabrottet .......... . 
Abytorp .............. . 

annahed ............ . 
Kumla by ............ . 

265 
147 

58 
19 

Erfarenheten av denna renhållning är god, och ytterligare utvidgning är 
önskvärd. 

Gemensam soptipp för Kumla-Hallsbergsregionen är belägen vid HalIs
bergs tegelbruk (inom Kumla landskommun). 

Bostäder. 

l ett fall har bostäder besiktigats och ingripande skett mot respektive 
fa tighetsägare. 

y tillkomna och ombyggda bostäder - i praktiskt taget alla fall med 
hjälp av statliga lån - är genomgående av god kvalitet. Annu återstår 
dock mycket att göra, och de kommunala åtgärderna - byggande av led
ningar och upplåtande av tomtområden sam t råd och hjälp vid verksam
heten - är en god hjälp till åstadkommande aven bättre bostadsstandard. 

Butiker. 

Uppmärksamhet har under året ägnats kommunens kiosker och butiker. 
Resultatet synes vara gott men vissa åtgärder måste vidtagas innan allt 
kan sägas vara gott. En butik har nedlagts efter nämndens ingripande. 

Åtta affärer säljer mjölk och har varit underkastade särskild kontroll, 
som ej föranlett någon anmärkning. Inom kommunen finnes fyra snabb
köpsbutiker av modernt snitt. 

Distributionen är ett viktigt led i livsmedelshanteringen och det ligger 
stor vikt vid att de födoämnen, som allmänheten tillhandahålles, försäljes 
på ett ur hygienisk synpunkt betryggande sätt. 

ämnden ämnar även i fortsättningen ägna stor uppmärksamhet åt 
dessa frågor. 

Övriga ärenden. 

Under 1962 företogs en allmän råttsanering inom hela kommunen genom 
entreprenörs försorg. Avtal har träffats om att entreprenören skall åtaga 
ig hela saneringen. Glädjande nog har en ökning av intresset för råttbe

kämpning skett bland de enskilda fastighetsägarna. 
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Ett ärende om flyttning av lik har tillstyrkts. 
Olägenheterna från ortens industrier har ägnats omfattande uppmärk

samhet. Nämnden har genom Länsstyrelsen fått yttra sig över stoftnedslag 
från Kvarntorp. 

Skyddskoppympning mot smittkoppor och vaccinering mot polio har 
ägt rum under året. Genom nämndens medverkan har ett antal tidigare 
ej ympade barn vaccinerats. 

ämnden vill till sist framhålla det värdefulla bistånd som erhålles 
genom den av Orebro läns landsting anställda konsulenten för länet. Ge
nom denne kan även nämnder utan specialutbildad personal få råd och 
anvisningar. )\ ven med tjänsteläkarna är samarbetet utmärkt. 

Kumla i mars 1963. 

HARR Y KARLSSON 
Ordförande 

I Tage Tapper 
Sekreterare 
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Skolstyrelsen. 

Skolstyrelsens sammansättning under år 1962 har varit följande: 

kofabriksförman Gustaf E. Steen, Sten e, ordförande, 
Lantbrukare Börje Pettersson, V reta, vice ordförande, 
Lantbrukare Ragnar Olsson, Näiberg, 
Lantbrukare Thore Oscarsson, Byrsta, 
Murare John Johansson, L:a A.lberg, 
Fru Margit Johansson, Hällabrottet, 
Charkuterist Sven Sääw, Folketorp, 
Föreståndare Harry Gustafsson, Gränby, 
Metallarbetare Einar Eriksson, Sannahed. 

Skolstyrelsens särskilda avdelning: 
Gustaf E. Steen (ordförande), John Johansson, L:a A.lberg, Harry Gus

tafsson, Gränby, och Sven Sääw, Folketorp. 
Lärarkårens fackrepresentanter: Åke Skoghäll, Mossby, och Maj-Britt 

Reinholdz, Brånsta. 
Rektor tillika skolchef: Sigvard Zettervall. 
Rektor har varit skolstyrelsens och särskilda avdelningens sekreterare. 

Skolr&dets sammansättning: 
4 skolstyrelseIedamöter: Gustaf E. Steen, John Johansson, Harry Gus

tafsson och Sven Sääw; 1 skolledare: Sigvard Zetterval1; 9 lärare: Åke 
Skoghäll, Ivar Björklund, Joel Rulander, Maj-Britt Reinholdz, Gunhild 
Berglund, Stig-Arne Andersson, Gösta Högberg, Gertrud Andersson och 
Bengt Carlsson; 11 föräldrarrepresentanter: Svea Andersson, Stråberga, 
Martin Andersson, Sånnersta, Hjalmar Wistrand, Byrsta, Ulla Mathisen, 
Abytorp, Ingegerd Harenius, Brändåsen, Thore Gustafsson, Kumla by, 
Einar Eriksson, Sannahed, Viola Widlund, Vesta, Harry Pettersson, Hälla
brottet, Folke Hillerström, Hörsta, och Ragnar Ahlin, Lanna. 

Harry Pettersson, Hällabrottet, ordförande, 
Gustaf E. Steen, Sten e, vice ordförande, 
Stig-Arne Andersson, Abytorp, sekreterare. 

Under läsåret 1961/62 har skolrådet haft två sammanträden. 
På skolexpeditionen har fru Anna-Greta Axelsson tjänstgjort som kans

libiträde t. o. m. den 31 januari 1962 och fru Ulla Svensson fr. o. m. l 
februari . 
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Skolornas allmänna anordning. 

Under läsåret 1961 /62 har följande klasstyper förekommit: 

Folkskolan Småskolan 
Klasstyp A 10 klasser Klasstyp a 7 klasser 

" 
" 
" 
" 

Bl 5 
B 2 1 
B 1 hj 2 
B 2 hj 1 

" 
" 
" 
" 

" 
b 4 

" 
" 

bvhj 1 
" 

Åttonde årskursen har införts från läsårets början med teoretisk under
visning i Kumla kyrkskola och praktisk undervisning i Kumla stad utom 
undervisning i jordbruk, som ä~t rum i annahed. 

Barn i småskolans klasser fran Kumla by, S:a Via, Björka och Rösavi 
har under läsåret undervisats i Sannaheds skola. Barn i arskurserna 5 och 
6 från Brånsta skolområde har undervisats i resp. Mossby och Kumla 
kyrkskola. 

kolskjutsar, som berört skolorna Mossby, Kumla kyrkskola, Vesta, 
Brånsta och Sannahed, har varit anordnade för 95 barn. Skjutsar har även 
varit anordnade från f. d. Albergs skolområde till ]ärsjö och Stene för 16 
ba rn, pendelskjuts inom Abytorps skolenhet för 71 barn, skolskjuts från 
f. d. Skankeruds skolornråde, Mossby, Alavi, Oja och Norrby till Har
demo kyrkskola för 22 barn och från Hardemodelen till Stene och Kumla 
kyrkskola för 17 barn. Skolskjuts från Norra Mos till Brånsta har under 
hela läsåret anordnats för 4 barn samt fran Tynninge till Mossby för 2 
barn under tiden 1/11-30/4. 

Kostnader för egentliga skolskjutsar har under läsåret utgjOrt kronor 
75.455:57 och för självskjutsar, till 25 elever i åk 8, kronor 1.675:-. Stats
bidrag har rekvirerats med 60.367:04 kronor. 

Lärjungarna. 

Antal inom kommunen undervisade barn vid vårterminens slut 1962: 
tillhörande kommunen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 557 
tillhörande annan kommun ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

Summa 562 

Antal barn i skolåldern: 
undervisade i annan kommun ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

" i högre läroanstalter . . . .. . . ... .... . ... ..... . 122 
" i övriga skolor, anstalter och i hemmet ........ 7 

vid vårterminen inskrivna som börjat höstterminen . . . . . . . . . . 74 

Lärjungarnas fördelning på skolor och klasstyper läsåret 1961 /62: 

Hällabrottets skolenhet: 
Skola Klasstyp 

Mossby ... ... .. .. ... . ... . . ... .... .. .. .. Aa 
Kumla kyrkskola ......... . . . . . . . . . . . . . . . A hj Bl 
Vesta ....... ... . . .......... .... ........ A hj Bl 

Antal barn 

103 
79 
29 

11 



Abytorps skolenhet: 
Stene . .... .... .......... .. ... ... ...... . 
Järsjö ............................... . 
Bd~nsta ........................... . .. . . 

annahed .. ... .. .. .................... . 
Hardemo kyrkskola ..................... . 
Brändåsen ............................. . 

Lärarpersonalen. 

Aa hj B2 
Ab 
Blbhjbv 
Bl a 
Bl b 
B2 b 

109 
52 
40 
77 
47 
26 

Summa 562 

Den 28 januari 1962 avled folkskollärare David Enernar, Brånsta skola. 
Följande småskollärare avgick med pension den 1/7 1962: Aina Enernar, 

Brånsta skola, Constance Berglund, Mossby skola. Från samma tidpunkt 
förflyttades folkskollärare Bengt Carlsson från Brändåsens skola till 
Brånsta skola och småskollärare Marianne Sjöberg från Brändåsens skola 
till Mossby skola. 

Icke ordinarie lärare förordnade för läsåret 1962/63; Mossby skola: 
folkskollärare Jan Lindqvist, småskollärare Anne-Marie Dahlen; Sanna
heds skola: folkskollärare tig-Arne Andersson, småskollärare Irma Ham
marström; Stene skola: småskollärare Carin Tjernström; Järsjö skola: folk
skollä rare Gunnar Bergenkull; Hardemo kyrkskola: Monica Ornberg; 
Brändåsens skola: småskollärare Inger Terrac. Fem icke examinerade lä
rare har anställts tills vidare. Antal anställda läsåret 1961 /62. 

I folkskolan 
I småskolan 
Tjänstlediga 

Fortsättningsskolan. 

Ordinarie Icke ordinarie Timlärare Tillfälliga vikarier 
hr vr hr vr ht vr hr vr 

13 12 
8 8 
2 2 

7 
4 

8 
4 

8 8 

Fortsättningsskolan upphörde fr. o. m. läsåret 1961 /62, då åk 8 infördes. 

Socialpedagogiska anordningar. 

kolhälsovården har handhafts av provinsialläkare Stig Leirup, Hälla
brottet. Distriktssköterskorna tjänstgör som skolsköterskor. Genom lands
tingets försorg har barn från arskurserna 1, 7 och hjälpklasserna hörsel
undersökts. 

Skoltandvården har ombesörjts av landstingets polikliniker i Kumla och 
Hallsberg för årskurserna 1-6. Elever i åk 7 och 8 samt elever från 
Kumla landskommun i klass l och 2 vid realskolorna i Kumla och HalIs
berg har behandlats av privatpraktiserande tandläkare på kommunens 
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bekostnad. Kostnaderna för privat tandvård till 80 elever utgjorde kronor 
7.750, vartill landstingsbidrag rekvirerats med kronor 1.600. 

Skolbad har förekommit med i regel ett bad per elev och månad i 
Kumla varmbadhus. 

Simundervisning har varit anordnad dels gemensamt med Kumla stad i 
Djupadalsbadet, dels gemensamt med Ekeby-Gällersta iHällabrottet. 

imskola har även var~t anordnad vid Tripphultssjön för 44 barn med 
Maj Carlsson som simlärare. 

Skolsparverk samhet har regelbundet förekommit i samarbete med 
Kumla och Orebro Sparbank, den senare för Hardemodelen . 

Tablå över sparverksamheten 1961 /62: 
Antal Antal Belopp 

Klass Skola elever sparare 

1-2 Brånsta skola .. ........... . . .. . 19 19 1.049:47 
3-4 " " 

. .. . .. ... . .... ... . 16 16 854:56 
2-4hj 

" " 
•••• ••••••••• o •••• 8 8 165:14 

1-2 Järsjö skola . ........ . .......... 14 14 645:33 
3 " " 

••••• • • • • o ••• ••• •••• 21 21 790:24 
5 " " 

••••• o ••••• o •••••••• 20 20 884:03 
7 Kumla kyrkskola • •• • • • ••• o . o •••• 25 11 279:-
8 " " 

••••• •••• •• •• o • • 38 Ej skolspark. 
7-8 hj 

" " 
... ... .... .... .. 16 6 48:-

1 Mossby skola • ••••••• • •••• o •• •• 14 13 1.147:91 
2 " " 

.................. 22 22 892:73 
3 " " 

.................. 16 14 843:29 
5 " " 

.................. 25 23 1.192:50 
6 " " 

........... . .... .. 27 16 692:-
l annaheds skola ••••••••• o •••• • • 16 16 501 :64 
2 " " 

................ 19 19 615:61 
3-4 " " 

................ 22 21 805:80 
5-6 " " 

......... . ...... 21 15 1.074:33 
1 tene skola ••••••• o •••• • • •••••• 19 17 333:82 
2 " " 

. . .......... . . .. .... 12 11 338:74 
4 " " 

.................... 17 17 758:67 
6 " " 

.................... 30 29 2.159:90 
7 " " 

...... ....... ...... . 22 13 448:42 
3-6hj " " 

. .... .. ...... .. . .. . . 10 10 103:32 
4 Vesta skola ... . .... .. ...... . ... 17 13 152:45 

5-6 hj " " 
...... .. .... ....... . 12 11 347:59 

498 395 17.124:49 

Kollektiv olycksfallsförsäkring har varit anordnad för samtliga elever 
i folkskolan. 

Skolmåltider har under året anordnats i samtliga skolor. Barnbespis
ningen har utökats att gälla även åk 8 i folkskolan och klass 2 i realsko-
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lan. Eleverna i Kumla kyrkskola har utspisats på restaurang Gyllingen, 
Kumla. Elever från landskommunen, Som undervisas i Kumla stad och 
elever i klass 1 och 2 vid realskolorna i Kumla och Hallsberg har erhållit 
fria skolmåltider på resp. restaurang Gyllingen, Kumla och Konsumres
taurangen, Hallsberg. 

Fastigheter, inventarier och materiel. 

Under läsåret 1961 /62 har skolstyrelsen ingivit en utredning angående 
skolväsendet inom kommunen och ett förslag till lokal behov för Hälla
brottet till Kungl. Skolöverstyrelsen, som den 25 april 1962 fastställt att 
ett byggnadsbehov föreligger för en enkel Aa-skola i Hällabrottet som 
ersättning för Mossby skola, Vesta skola, Kumla kyrkskola och Brånsta 
skola. 

Fastighetsunderhåll och vissa reparationsarbeten har utförts vid samtliga 
skolor. Oljeeldning har installerats i Stene skola. Badrum och WC har 
iordningställts i lägenheterna i Hardemo kyrkskola. 

Inventarie- och materiel uppsättningen har under läsåret kompletterats 
med bl. a . TV-apparater till samtliga skolor, radiomottagare till ten e 
skola, bandspelare till Mossby skola och bänkar och skrivtavlor till Kumla 
kyrkskola. 

Särskilda undervisningsanordningar . 

Skolbibliotekets verksamhet framgår av särskild redogörelse. 

M usikundervisning har under läsåret förekommit enligt nedanstående: 

Skola Lärare 

tene Selma jarnulf ..... . .......... 
Kla kyrksk. joel Rulander .......... .. ..... 
Hardemo Nils Nilsson ............... 
Mossbr Hjördis Skoghäll o •••••• • •• 

Brändasen L Harenius ........... ...... . 
järsjö Gösta Högberg ••••••• o •••• 

Antal undervisade i 
orgel o. piano gitarr block-

ht vt 

12 13 
1 1 
5 5 

28 22 
14 13 

3 3 

ht vt 
flöjt 

ht VI 

6 6 

Filmlmdervisningen har under läsåret skötts av klasslärarna. Filmarkivet 
har 45 filmer av vilka Kumla landskommun äger 21. Föreståndare för 
filmarkivet är rektor Erik Sandberg, Kumla stad. 

T rafikundervisning har bedrivits a v klasslärarna i skolorna. 

Studiedagar. 

Följande studiedagar har uttagits under läsåret 1961 / 62: Kumla stads 
och landskommuns lärarkårer gjorde ett gemensamt studiebesök på Ger-
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sillaskolan, Kungsör, den 28 november, den 29 januari förekom gemensam 
studiedag i Malmens skola med demonstration av och praktiska övningar 
med A V-hjälpmedel och den 30 maj företog lärarna i landskommunen en 
studiedag med diskussion om planeringsarbetet vid skolorna, genomgång 
av bildband och studieresa ti.ll Sica, Orebro. 

Kumla den 29 november 1962. 

GUSTAF E. STEEN 
Ordförande 

/ Sigvard Zettervall 
Sekreterare 

15 



Kumla bibliotek. 

Styrelsen har under år 1962 haft föl j ande sammansättning: 

Kommunalkamrer Tage Tapper, ordförande, 
Bokhandlare Algot Dohlwitz, vice ordförande, 
Kyrkokassör Charles Arbin, 
Ombudsman Holger Hultman, 
Kontorist ore Eriksson (till 1/2), 
Lantbrukare Evert Ornell (från 21 /5). 

tyreisen har haft 5 protokollförda sammanträden. Bibliotekarien har 
varit styrelsens sekreterare. 

Personal. 

Ordinarie: 
Bibliotekarie Elisabet Franzen, 
Kontorist Nore Eriksson (fr. o. m. 1/2). 

Timanställda : 
Huvudbiblioteket: Bibbi Conning (2 tim./vecka), Maj-Britt Larsson (5 

tim./vecka), Lena Nilsson (1 tim ./vecka), Olle Widlund (3,5 tim./vecka). 
Hällabrottet: Lennart Eriksson (3 tim ./vecka). 
Folketorp: Folke Andersson (1 tim ./vecka). 
Förre bibliotekarien Charles Arbin erhöll under året pension från 

biblioteket. 

öppethållande. 

Huvudbiblioteket var i de gamla lokalerna öppet yard. 12-14, 17-20, 
lörd. 12-15. F rån inflyttningen i de nya lokalerna hölls biblioteket öppet 
yard . 13-20, lörd. 13-15. Under tiden juni-aug. inskränktes dock 
öppethållandet till tiderna 13-14, 16-20 yard. utom lörd. Filialen i 
Hällabrottet har hållit öppet månd . och fred . 18-20, onsd. 11.30-12.30. 
(Mossby blåbandsförening svarar för öppethållandet 1 timme i veckan 
och Kumla bibliotek för 4 timmar.) Utlaningsstationen i Folketorp höll 
1962 öppet onsdagar 19.30-20.30. 
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Bokbeståndet. 

Bokbeståndet utgjorde vid å rets början 15.049 band. Under året in
köptes 1.533 band. 1.575 band erhölls som gåva, varav 778 från logen 
Natanael av NTO och 760 från logen kyddsvakten av IOGT. Då 833 
band utgallrades från biblioteket uppgick bokbeståndet vid årets slut till 
17.324 band. 

Utlåningen. 

Utlåningen uppgick under året till 49.693 band mot 42.357 ~r 1961 
och 32.339 år 1960. 

Utlåningen fördelad på olika utlåningsställen. 
Facklitt. Skönlitr. Ungdomsböcker Summa 

Huvudbiblioteket ............ 9.582 20.355 17.735 47.672 
Hällabrottet (ink!. Mossby 

BB F-bibI.) • o •• ••••••••••• • 309 494 1.075 1.878 
Folketorp .. , ............... 143 

126 lån förmedlades från andra bibliotek, främst Orebro stadsbibliotek. 
923 nya låntagare skrev in sig vid biblioteket. 

Lokaler m . m. 

Kumla bibliotek kunde under 1962 flytta in i nya vackra lokaler i 
Folkets hus, kolvägen 12. Detta innebar en stimulans inte bara för ut
låningsverksamheten med ökade lånesiffror som följd utan för aktivi
teten inom biblioteket överhuvudtaget. Bokbeståndet har kunnat ställas 
upp på ett överskådligt sätt och därför blivit lättare tillgängligt. Den nya 
läsrumsavdelningen erbjuder en stimulerande studiemiljö och har i hög 
grad uppskattats av skolungdomen i staden. Barnen har fått en inbju
dande avdelning och i ett särskilt rum finns möjlighet såväl för de yngsta 
att lyssna på sagor som för de äldre att samlas till studiecirklar. 

Bibliotekets inredning har levererats av Bibliotekstjänst och ritats av 
dess inredningsarkitekt Lars Hjelmqvist. Den har visat sig vara inte bara 
smakfull utan också praktisk och ändamålsenlig. 

Det nya biblioteket invigdes den 8 april. Bibliotekarie Greta Renborg 
kåserade om "Biblioteket - lyxartikel eller nödvändighetsvara?" Gåvor 
till biblioteket överlämnades av Kumla församling, staden och landskom
munen, centralbiblioteket i Orebro, ABF-biblioteket i Hallsberg, Kumla 
ABF-avdelning och Dohlwitz bokhandel. Slutligen erhöll förre bibliote
karien Charles Arbin vid invigningen Patriotiska sällskapets guldmedalj. 

Den 11 september invigde Kumla bibliotek sin andra nya biblioteks
lokai detta år och sin första filial. Då öppnades nämligen biblioteket i 
pensionärshemmet i Hällabrottet. Här finns inte bara Kumla biblioteks 
böcker utan också Mossby Blåbandsförenings bibliotek. Böckerna är dock 
uppställda tillsammans och utlåningen sker gemensamt. Intresset för det 
nya biblioteket har hittills varit glädjande stOrt och lånesiffrorna är goda. 

Två av de tolv studiecirkelbiblioteken i Kumla överlämnades under året 
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till Kumla bibliotek, nämligen TO-biblioteket 2912 i Kumla stad och 
IOGT-biblioteket 241 i Folketorp. Biblioteksstyrelsen vill framföra sin 
tack till logerna Natanael och Skyddsvalnen för deras värdefulla gåva. 
NTO-biblioteket har redan tidigare varit uppställt tillsammans med 
huvudbibliotekets böcker. IOGT-biblioteket i Folketorp har övergått att 
bli utlåningsstation och skall några gånger om året få vandringsbibliotek 
från huvudbiblioteket. 

ö vrig verksamhet. 

En inbjudan utsändes under hösten till stadens pensionärer att få sina 
böcker hemsända, om de själva inte orkade besöka biblioteket. Endast ett 
fåtal har dock utnyttjat erbjudandet. 

Under hösten anordnades varje vecka sagostunder, som var livligt be
sökta. om avslutning till julen bjöd örebro stadsbibliotek på en högeligen 
uppska ttad kasperteaterföreställning. 

Föreläsningsföreningen anordnade två föreläsningar på biblioteket un
der höstterminen - en konsrföreläsning av Olof Norell och en om årets 
nya böcker av Ragnar Ljung. ABF i samarbete med Konst- och park
nämnden förlade vandringsutställningen "Länskonstnärerna" till biblio
tekslokalen. 

Såväl till huvudbiblioteket som till fi l ialen i Hällabronet har föreningar 
inbjudits för att få en orientering om bibliotekets resurser. 

Centralbiblioteket förlade sin årliga höstmöte med länets bibliotekarier 
till Kumla för att ge deltagarna tillfälle att se de nya bibliotekslokalerna. 

1963 planerar Kumla bibliotek att utvidga sin verksamhet i lands
kommunen genom an inrätta en filial i Abytorp och överta ansvaret för 
biblioteken i Hardemo och Byrsta. 

Kumla i mars 1963. 
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TAGE TAPPER 
Ordförande 

/ Elisabet Franzen 
Sekreterare 



Socialnämnden. 

ocialnämnden har under ~ ret haft följande sammansättning: 

förman Karl Karlström, Södra Sanna, ordförande, 
Lantbrukare Oscar Ericsson, Byrsta, vice ordförande, 
Fru Hildur Berger, Hjortsberga, 
Förman Gustav E. teen, tene, 
Handlare Edvin Sandh, Lanna, 
Förest~ndare Harry Gustafsson, Gränby, 
Förman Torsten Pettersson, ödra Backa, 
Lantbrukare Karl Ostlund, Berga 
Lantbrukare Sven Larsson, Vallersta. 

Efter 1 september har fru Gun Larsson, Äbytorp, ing3.tt i stället för 
Torsten Pettersson. 

Nämnden har under ~ret haft 12 protokollförda sammanträden med 
276 paragrafer. ~som sekreterare har socialassistenten p~ kommunal
kontoret tjänstgjort. 

Ålderdomshemmet. 

Delegerade för förvaltningen av ~lderdomshemmet har varit Karl Karl
ström, Oscar Ericsson och Torsten Pettersson. Efter 1 september har Hil
dur Berger ing~tt i stället för Torsten Pettersson. 

Antal platser .... . .... .. . .. . . . ... . . .. . . . . 
Antal v~rdtagare den 3 tl12 1962 ..... .. .. . 
Antal vårddagar ~r 1962 .... . . . .. . .. . .... . 

jälvkostnad per dag .. ..... . .. .. .. .... . . . . 
Bruttokostnad ... . .... . .. . . .. . . .. ... .. . .. . 
Intäkter . . . . .... .. .. . .. . ..... .. . . . . . . . . . 

Vlrdavd eln . Sjukavdein . 

26 13 
21 12 

7.612 4.806 
15:65 21 :01 

231.681 :69 
179.054:89 

Av intäkterna utgör 46.378:50 kronor landstingsbidrag för sjukavdel
ning för ~r 1961. 
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Åldringsvård. 

Delegerade för löpande ärenden inom åldringsvården har varit Karl 
Karlström, Oscar Ericsson och Torsten Pettersson. Efter 1 september har 
Hildur Berger ingått i stället för Torsten Pettersson. 

Under året har 54 åldringar fått hjälp genom åldringsvården. Antalet 
sysselsatta åldringsvårdare har varit 25 . Löner till åldringsvårdare har 
utgått med 29.842:08 kronor. Vårdtagare har inbetalt ersättning för vår
den med 6.0 10:96 kronor. 

Socialhjälp i övrigt. 

Kontant understöd har utgått med 51 .205 :09 kronor och understöd in 
natura med 13.501 :94 kronor. Vårdkostnader på sjukvårdsanstalter har 
utbetalats med 41.030:50 kronor. Läkarvård, medicin och tandvård har 
bekostats med tillhopa 2.627:89 kronor. 

Understödstagare och enskilda har återbetalat 101.054:62 kronor. Andra 
kommuner har ersatt 1.756:30 kronor. 

övrig förvaltning. 

Antal socialvårdsmål som handlagts under året uppgår till 12. Av dessa 
har 5 riktats mot andra kommuner. 

Kumla i mars 1963. 
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Ordförande 

/ T orsten Pettersson 
Sekreterare 



Barnavårdsnämnden. 

Barnavllrdsnämnden har under het haft följande samm::msättning: 

F. d. folkskollärare Artur ordqvist, Abytorp, ordförande, 
Kontorist Harry Pettersson, Hällabrottet, vice ordförande, 
Fru Ellen Nilsson, Sickelsta, 
Fru Mary Persson, Stene, 
Fru Ingegerd Karlsson Oja, 
Fru Helmi Gustafsson, Hällabrottet, 
Förman Torsten Pettersson, ödra Backa. 

Efter den 1 september har Bertil Olsson, Hidingsta, inght i stället för 
Torsten Pettersson . 

Dessutom har provinsialläkaren tig Leirup, Hällabrottet, enligt barna
vårdslagens 10:e § kallats till nämndens sammanträden. Under året har 
nämnden haft 9 sammanträden med 188 paragrafer. Assistenten pll kom
munalkontoret har varit nämndens sekreterare. Fosterbarnsinspektionen 
har omhänderhafts av fruarna Helmi Gustavsson, Ingegerd Karlsson och 
Mary Persson. 

Åtgärder enligt barnav1rdslagen. Omhändcrtagna FosterhclT, 

Vid årets början .......................... 13 11 
Tillkomna .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 
A vgllngna .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O O 
Vid llrets slut ............................ 15 13 

Under llret har utdelats varningar till 8 barn och deras föräldrar har 
erhllllit förmaningar . Overvakning har anordnats för 6 barn. 

Barnavårdsmannaskap o. d. 

Assistenten har tjänstgjort som barnavllrdsman och förmedlat under
hållsbidrag till ett sammanlagt belopp a v kronor 61.128 :32. 
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Antal barnavårdsmannaskap: 

Vid å rets början . .... . ......... . ........... . 
Tillkomna ........ ... .. ... . . .... . ..... . .. . 
Avgångna . ......... ........ .. . .. ........ . 
Vid årets slut ... ........ . ......... . ....... . 

iä 

25 
11 

8 
28 

uä 

55 
19 
13 
61 

s:a 

80 
30 
21 
89 

Under året har såsom bidragsförskott utbetalats 18.133:69 kronor. An
talet bidragsmottagare uppgick till 37 och antalet barn för vilka bidrags
förskott utgå tt till 39. Under året har ersättningsskyldiga inbetalat 
9.126:73 kronor. Utfyllnadsbidrag har utbetalats till 25 barn med 1.198 
kronor. 

Mödrahjälp. 

Som mödrahjälpsutredare har kanslibiträdet Marianne Carlsson funge
rat. Mödrahjälp har sökts av 16 mödrar, varav barnavårdsnämnden till
styrkt 15 fall med sammanlagt 6.114 kronor, och mödrahjälpsnämnden 
beviljat 5.279 kronor. 

Fria resor. 

emesterresor har under året beviljats i enlighet med nedanstående upp
ställning: 

Husmödrar: 
Enskild semestervistelse ............. . ............. . .... . .. . . . 

emesterhem 

Social hemhjälp. 

3 
1 

Hemhjälpsdelegationen har under året bestått av ordföranden Artur 
ordqvist samt ledamöterna fru Ellen Nilsson och fru Mary Persson med 

assistenten som föredragande. Delegationen har hållit 3 sammanträden. 
Följande hemvårdarinnor har varit anställda under året: fröken Hilma 

Andersson, Åbytorp, fröken Rut Andersson, Hällabrottet, och fröken Siv 
Lindström, Kumla. Extra arbetskraft har anlitats när behov förelegat. 

Hemhjälp har under året lämnats under sammanlagt 926 dagar. Ersätt
ning från enskilda för hemhjälp har inbetalts med 2.984:92 kronor. Kom
munens nettokostnad för verksamheten utgjorde 41.700:04 kronor. 

Kommunens nettokostnad för verksamheten per arbetsdag åren 1954-
1962 framgår av nedanstående sammanställning. 

1954 .......................... 22 :90 
1955 ... .. ..... .. .. ....... ... .. 25:53 
1956 . . . .. . . . . . . . . . . . . .. .. .. ... 29:32 
1957 .......................... 31:71 
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1958 
1959 
1960 
1961 
1962 

36:88 
32:70 
33:64 
37:82 
45:03 

Arbetsledningen har ombesörjts av fru Mary Persson, Abytorp. 

Förebyggande verksamhet. 

Under året har fortlöpande kontakt med kommunens ungdomsföre
ningar pågått. ämnden har biträtt vid uttagning av och själv sänt barn 
till sommarkolonier. 

Kumla i mars 1963. 

AR TUR NORDQVIST 
Ordförande 

/ T orsten Pettersson 
Sekreterare 
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Nykterhetsnämnden. 

ykterhetsnämnden har under ~ret haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Johan Larsson, Rösavi, ordförande, 
Fru Maj Johansson, Sannahed, vice ordförande, 
Förman Sven Hammarlund, Hällabrottet, 
Fröken Märta Axelsson, Vissberga, 
Trafikbiträdet Gustav Andersso n , Byrsta, 
Lantbrukare Helge Carlsson , Södra Mossby, 
J ordbruksarbetare Bengt Halldin, Näiberg. 

ämnden har haft 7 sammanträden med 99 paragrafer. ocialassisten
ten på kommunalkontoret har tjänstgjort som sekreterare. 

Åtgärder enligt lagen om nykterhetsvård. 

Antal undersökningar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 29 
Endast undersökning ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Hjälpåtgärder . ......... ... ............ .... .......... , 24 
Dära v personer under 25 år .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

trängare åtgärder .. .. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
jukhusvård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Ekonomisk hjälp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . t 
A vstängning från inköpsrätt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 
övervakning ......... . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Anstaltsvård .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 

Åtgärder enligt vägtrafikförordningen och trafikkungörelsen. 

Yttrande om lämplighetsintyg. . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . . . . .. 174 
D ärav avstyrkta . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 13 

Yttrande till länsstyrelsen om anmärkning mot körkorts-
inneha vare ........................................ 8 

Förordat återkallelse ...... . ........... . ...... . ... . .... 4 

ö vrig verksamhet. 

Nämnden har under året låtit utdela broschyrer i nykterhetsfrågor till 
samtliga personer som varit föremål för nämndens verksamhet. 

Kumla i januari 1963. 
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JOHAN LAR SSO 
Ordförande 

/ T orsten Pettersson 
Sekreterare 



Verksamhetsberättelse för stiftelsen 
Kumlahem år 1962 

Styrelse. 
Kommunalnämnden i Kumla landskommun har utgjOrt stiftelsen 

styrelse. 

Fastigheter. 
Under het har uppförts ett pensionärshem i Hällabrottet om 16 

bostadslägenheter och 1 bibliotekslokal på tomten nr 3 i kv . Kapitälet 
för en kostnad av 494.900 kronor. 

Grundfond. 
Stiftelsens grundfond uppgår till 5.000 kronor. 

Ekonomi. 
Den ekonomiska ställningen framgår av bifogade avskrifter av Vinst 

och Förlust konto och balanskontot ur stiftelsens räkenskaper. 

Kumla den 6 maj 1963. 

BERTIL OLSSO 
Ordförande 

I Tage Tapper 
ekreterare 

Utdrag ur stiftelsen Kumlahem 
räkenskaper 1962 

Vinst och Förlust konto 
Dec. 31 Löners konto ... .... . ... .. ...... . ....... . . . 

Fastighet omkostnaders konto ...... . . .. .... . . 
Kapital konto ............................. . 

Dec. 31 Hyror konto 

Utgående balans konto 

1.493:94 
1.157:25 
1.478:81 
4.130:-

4.130:-
4.130:-

Dec. 31 Fastighetens konto .......................... 494.900:-
Avräkning med kommunen . . .. ....... ... .... 6.478:81 

Dec. 31 Lånekonto . . .... ... . ... .... .. ...... .. .. .. . 
Grundfonden konto . . .. .......... .. .. . ... . . 
Kapital konto ....... ........ .. .... . ...... . . 

501.378:81 

494.900:-
5.000:-
1.478:81 

501.378:81 
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